1
Eigenständige, berührungslose Sicherheitsschalter
F3S-TGR-S_A/F3S-TGR-S_D
Eigenständige, berührungslose Sicherheitsschalter unterstützen
Anwendungen wie z. B. Schutztüren oder die Positionsüberwachung
in Maschinen.
Sie verwenden die bewährte berührungslose Technologie von Omron,
die tolerant gegenüber mechanischen Toleranzen und Vibrationen ist.

F3S-TGR-S@S@-@
1 2 3
Typ Kabelanschluss Bestellbezeichnung
Erfassung von einem Betätiger Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-SPSA-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-SPSA-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem M12-Steckverbinder F3S-TGR-SPSA-M1J8
Erfassung von zwei Betätigern Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-SPSD-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-SPSD-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem M12-Steckverbinder F3S-TGR-SPSD-M1J8
Typ Kabelanschluss Bestellbezeichnung
Erfassung von einem Betätiger Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-SMSA-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-SMSA-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem M12-Steckverbinder F3S-TGR-SMSA-M1J8
Erfassung von zwei Betätigern Anschlusskabel, 5 m F3S-TGR-SMSD-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-SMSD-10
250 mm langes Kabel mit achtpoligem M12-Steckverbinder F3S-TGR-SMSD-M1J8
F3S-TGR-S_A/F3S-TGR-S_D
2
Zubehör
Technische Daten
Mechanische Daten
Elektrische Daten
Zuverlässigkeitsdaten
Zulassungen
Bestellbezeichnung
Anschlusskabel, 8-adrig
2 m Y92E-M12PURSH8S2M-L
5 m Y92E-M12PURSH8S5M-L
10 m Y92E-M12PURSH8S10M-L
25 m Y92E-M12PURSH8S25M-L
Betätiger
für F3S-TGR-SPSA und -SPSD F39-TGR-SPS-A
für F3S-TGR-SMSA und -SMSD F39-TGR-SMS-A
Befestigungsschrauben
Satz Torx-Sicherheitsschrauben
(M4, 4 × 30 mm, 4 × 20 mm,
4 × 10 mm; einschl.
Unterlegscheiben und Torx-Bit)
F39-TGR-N-SCREWS
Eigenschaft Produktbezeichnung Polyestersensor Edelstahlsensor
Anzeige
Grüne LED: Anzeige von geschlossenen Sicherheitsstromkreisen
(Schutzeinrichtung geschlossen, Betätiger vorhanden, Rückführkreis geprüft)
Gelbe LED: Anzeige von geöffneten Sicherheitsstromkreisen
(Betätiger entfernt)
Schaltabstand
AUS  EIN (Sao) 10 mm, Schließen
EIN  AUS (Sar) 15 mm, Öffnen
Empfohlene Spaltweite 5 mm
Fehlausrichtungstoleranz 5 mm in allen Richtungen von 5 mm Spaltweite ausgehend
Betätiger
Annäherungsgeschwindigkeit
Min. 4 mm/s
Max. 1000 mm/s
Betriebstemperatur –25 bis 45 °C
Schutzklasse
Anschlusskabel
mit offenen Enden IP69K
Kabel mit
M12-Steckverbinder IP67
Kabel PVC, Außen-Ø 6 mm
Befestigungsschrauben 2 × M4
Anzugsdrehmoment
der Befestigungsschrauben Max. 1 Nm
Stoßfestigkeit (IEC 68-2-27) 11 ms, 30 g
Vibrationsfestigkeit (IEC 68-2-6) 10 bis 55 Hz, 1 mm
Material Polyester mit UL-Zulassung Edelstahl 316
Eigenschaft Produktbezeichnung Polyestersensor Edelstahlsensor
Schalttechnologie Hall
Reihenschaltung bis zu 20 Schalter
Spannungsversorgung 24 V DC ±10 %
Stromaufnahme Max. 0,1 A
Schaltstrom Min. 10 mA, 5 V DC
Nennlast
Sicherheitsausgänge Max. 3 A bei 24 V DC
Hilfsausgang Max. 0,5 A bei 24 V DC
EN ISO 13849-1 bis PLe, abhängig von der Systemarchitektur
EN 62061 bis SIL3, abhängig von der Systemarchitektur
PFHd 2,52 × 10–8
Testintervall (Lebensdauer) 47 Jahre
MTTFd (bei 8 Schaltspiele/h) 470 Jahre
Zertifizierung durch TÜV Rheinland gemäß EN-Normen
EN ISO 13849-1
EN 62061
EN ISO 14119
EN 60204-1
EN/IEC 60947-5-3
UL 508, CSA C22.2
BS 5304
Konformität mit EN 1088
F3S-TGR-S_A/F3S-TGR-S_D